INDICAÇÃO Nº
1501
, DE 2009

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros para aquisição de veículo para transporte dos alunos da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) do município de Cesário Lange.

JUSTIFICATIVA

                                    O presente pedido deve-se ao fato de que o veículo Perua Kombi utilizada atualmente pela entidade está em funcionamento desde 2004, diariamente de 2ª a 6ª, sendo realizadas 10 viagens diárias pelo município num total de 200km aproximadamente, além das visitas domiciliares com a assistente social. E com a aquisição de mais um veículo, a entidade poderá oferecer um serviço de maior qualidade aos alunos especiais, garantindo a todos, segurança e bem estar no percurso até a escola e o retorno às suas residências.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 863565 230409 1450